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PROT.  3520.   DEL   10 MARZO 2015                                                                         Mod. PSA 18-C 
 

TELEFONI ACER: 059/891812; 891847                         
                                                                                  
                
   
OGGETTO: Anagrafe Utenza E.R.P. RICHIESTA DOCUMENTAZIONE I.S .E.E. -  INFORMAZIONI . 
 
 Dal 1° gennaio 2015 sono entrate definitivamente in vigore le nuove norme: il Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri (D.P.C.M.) n°159 del 05.12.2013, e il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 07.11.2014, che 
hanno profondamente cambiato i contenuti della Dichiarazione Sostitutiva Unica, e gli elementi necessari per il calcolo 
dell’ISEE. Attenzione: dovranno essere dichiarati i redditi del secondo anno precedente, quindi nel 2015 i redditi 2013. 
 Diventa, quindi, necessario effettuare al più presto la nuova dichiarazione sostitutiva unica, secondo le modalità 
previste dalle nuove norme.  
La dichiarazione può essere sottoscritta da qualunque componente maggiorenne del nucleo familiare. In caso di persone con 
problemi di impedimento temporaneo, la dichiarazione può essere fatta dal coniuge, o in mancanza, da un figlio, o in 
mancanza anche di figli, da un altro parente entro il terzo grado, anche se non convivente (genitori, fratelli, nonni, bisnonni, 
zii e nipoti).     
 
Per i cittadini la dichiarazione ISEE è gratuita, e per rendere più comoda per gli utenti la presentazione della D.S.U., 
l’A.C.E.R. ha stipulato una convenzione con alcuni Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.) presenti su tutto il territorio 
provinciale. Ciò consentirà di effettuare le operazioni presso i C.A.F. più vicini al luogo di residenza. 
 
PER LA COMPILAZIONE ASSISTITA E GRATUITA DELLA DICHIARAZIO NE, GLI UTENTI DOVRANNO 
ANDARE PRESSO I C.A.F., PORTANDO IL PROSPETTO DATI CONTRATTUALI  ALLEGATO ALLA PRESENTE 
LETTERA.  
POTETE SCEGLIERE IL CAF PIU’ COMODO PER VOI, MA E’ IMPORTANTE PRENOTARE IN ANTICIPO E 
FISSARE UN APPUNTAMENTO  CON IL  CAF DA VOI SCELTO 
LA SCADENZA DEFINITIVA  E’ INFATTI FISSATA AL 31  LUGLIO  2015, QUINDI VI RACCOMANDIAMO DI NON 
ASPETTARE GLI ULTIMI GIORNI!!!  
PORTATE AL CAF QUESTE ISTRUZIONI COMPLETE , E IL PROSPETTO DATI CONTRATTUALI , PERCHE’ 
CONTENGONO INFORMAZIONI NECESSARIE PER LA DICHIARAZIONE ISE!!!!!! 

 
Chi si reca presso i CAF dell’elenco allegato, NON dovrà fare altro  Chi invece si reca presso altri centri o presso i Comuni, e 
chi effettua la dichiarazione on-line sul sito internet dell’INPS, dovrà comunicare per iscritto ad ACER il numero di 
protocollo della attestazione ISEE ufficiale, certificata dall’INPS.  
 

ATTENZIONE! DEVE TRATTARSI DELLA DETERMINAZIONE DEL L’ISEE ORDINARIO 
         
 A titolo puramente  indicativo, vi informiamo che i principali elementi necessari per la Dichiarazione Sostitutiva Unica 
sono i seguenti. 

 
-  NUCLEO FAMILIARE: DATI ANAGRAFICI E ATTIVITA’ SVOLTA DA OGNI  COMPONENTE DELLA 
FAMIGLIA, INDIVIDUATA SECONDO LE REGOLE dell’ARTICOLO 3 del D .P.C.M. 159/2013 (importante: in caso di 
coniugi residenti all’estero, iscritti all’AIRE , dovrà essere inserita anche la loro posizione) 
 
 - CODICE FISCALE DI OGNI PERSONA DEL NUCLEO FAMILIARE (INDISPEN SABILE)  
(chi non ne è in possesso, deve richiederlo preventivamente all’Agenzia delle Entrate) 
 

 - PRESENZA DI INVALIDITA’ MEDIA O GRAVE E NON AUTOSUFFICIEN ZA 
   Dovrete indicare il tipo di invalidità in base all’ Allegato 3 al D.P.C.M. 159/2013. In questi casi, per ciascun componente in 
tali condizioni, dovrà essere compilato un modulo aggiuntivo (Quadro FC7). 
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 - REDDITO DELL’ ANNO 2013 DI CIASCUN COMPONENTE DEL NUCLEO FAMILIARE  
   Redditi assoggettati ad imposta sostitutiva o a ritenuta a titolo d’imposta; Redditi esenti da imposta (esclusi i trattamenti erogati 
dall’INPS); Proventi agrari da dichiarazione IRAP; Redditi da lavoro dipendente prestato all’estero e tassati esclusivamente 
all’estero; Redditi fondiari di beni NON locati soggetti alla disciplina dell’IMU, se NON soggetti ad IRPEF;  Redditi fondiari di beni 
situati all’estero non locati soggetti alla disciplina dell’IVIE; Reddito lordo dei componenti del nucleo iscritti all’AIRE dichiarato nel 
paese di residenza; Altri trattamenti previsti dalla normativa. 
I redditi soggetti ad IRPEF devono essere autocertificati nei casi seguenti: - esonero dalla presentazione della 
dichiarazione dei redditi (mod. “730” e “Unico”); -  sospensione degli obblighi tributari a causa di eventi 
eccezionali.   
 
 - ASSEGNI PERIODICI PER CONIUGE E FIGLI – ANNO 2013 
   Assegni percepiti per il mantenimento dei figli; Assegni corrisposti per il mantenimento del coniuge e per il mantenimento dei figli 
 
 - AUTOVEICOLI E ALTRI BENI DUREVOLI : 
   Autoveicoli; Motoveicoli di cilindrata pari o superiore a 500 cc.; Navi e imbarcazioni da diporto; posseduti e intestati alla data di 
presentazione della DSU 
 
 - VALORE DEL PATRIMONIO MOBILIARE DI CIASCUN SOGGETTO AL 31.12.12014   
    Depositi e conti correnti bancari e postali: saldo al 31.12.2014 e giacenza media annua del 2014; Titoli di stato ed 
equiparati, obbligazioni, certificati di deposito e credito, buoni fruttiferi e assimilati: valore nominale al 31.12.2014; 
Azioni o quote di fondi comuni di investimento e SICAV ; Partecipazioni azionarie; Partecipazioni non azionarie; 
Patrimonio netto di impese individuali; Masse patrimoniali affidate in gestione; Altri strumenti e rapporti finanziari; 
Contratti di assicurazione a capitalizzazione o mista sulla vita e di capitalizzazione. Tali dati devono essere richiesti 
preventivamente alla propria banca o al soggetto che gestisce il risparmio.  
 
 - PATRIMONIO IMMOBILIARE DI CIASCUN SOGGETTO AL 31.12.2014 (fabbricati, terreni agricoli, aree edificabili).  
   Diritti di proprietà, usufrutto, uso, abitazione, enfiteusi, superficie, servitù attiva. Dovrà essere dichiarato il valore 
patrimoniale ai fini I.M.U . se l’immobile è in Italia; dovrà essere dichiarato il valore ai fini IVIE se l’immobile è 
all’estero. Non si tratta dell’imposta pagata, ma del valore imponibile dell’immobile. ATTENZIONE! Il valore ai fini IMU 
deve essere dichiarato anche se l’immobile è esente dal pagamento dell’IMU  
Se la quota di propria spettanza è inferiore al 100%, dovrà essere indicata la propria percentuale di possesso di tali diritti. 
Se i beni sono gravati da quote residue di mutui, dovrà essere indicata anche la quota capitale residua del mutuo (con 
esclusione della quota interessi). Anche in questo caso dovrà essere dichiarata unicamente la quota di mutuo relativa alla 
quota di immobile posseduta. 
 
 - CANONE  ANNUO DI LOCAZIONE ATTUALE ED ESTREMI REGISTRAZIONE C ONTRATTO  
 
CANONE   € .    «canone» REGISTRAZIONE  N°/SERIE/DATA/COD.UFF.     «estremi_registrazione» 
  
PER LE REGOLE COMPLETE DI EFFETTUAZIONE DELLA DSU O CCORRE COMUNQUE FARE 
RIFERIMENTO ALLA NORMATIVA STABILITA DAL D.P.C.M. N °159 DEL 5 DICEMBRE 2013 E ALLE 
ISTRUZIONI DEL DECRETO DEL MINISTERO DEL LAVORO E D ELLE POLITICHE SOCIALI DEL 7 
NOVEMBRE 2014 

 
- Le autocertificazioni sono soggette a verifica e controllo, e qualora contengano dati non veritieri, sono 

assoggettate alle sanzioni, anche penali, previste dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. n° 445/2000,  
Distinti saluti. 
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INFORMATIVA sull’uso dei dati personali e dei dirit ti del dichiarante (art.13 D.Lgs.196/2003) 

 
I dati personali acquisiti con la Dichiarazione Sostitutiva Unica: 
• Sono richiesti ed utilizzati, anche con strumenti informatici, al fine di erogare prestazioni sociali agevolate, ed in 

particolare la conservazione dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica e l’applicazione del relativo canone di 
locazione; 

• Devono essere forniti per determinare la situazione economica del nucleo familiare ai sensi del Decreto 
Legislativo n°109/1998 e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 221 del 07/05/1999, e 
successive modifiche e integrazioni; 

• Devono essere forniti per effetto della Legge Regione Emilia Romagna n°24/2001 e della deliberazione del 
Consiglio Regionale dell’Emilia Romagna n°395/2002, e successive modifiche e integrazioni; 

• Sono raccolti dagli enti competenti (enti erogatori, comuni, INPS, e centri di assistenza fiscale – CAF - ) 
• Possono essere scambiati tra i predetti enti e comunicati al Ministero delle finanze, alla Guardia di finanza e alle 

amministrazioni certificanti per i controlli previsti; 
• Sono trasmessi all’apposita banca dati dell’INPS per il calcolo dell’I.S.E.E. e l’effettuazione dei controlli 

formali; 
• Sono messi a disposizione degli enti erogatori da parte dell’INPS per consentire integrazioni, variazioni, 

controlli o costituire, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia di tutela dei dati personali, una banca dati 
relativa agli utenti delle prestazioni sociali erogate; 

• In caso di mancata risposta è prevista l’applicazione di un canone di locazione commisurato esclusivamente al 
valore locativo dell’alloggio, senza tenere conto della situazione economica familiare, e la perdita dell’alloggio 
di edilizia residenziale pubblica (decadenza dall’assegnazione); 

• I soggetti che possono venire a conoscenza dei dati personali in qualità di responsabili o incaricati del 
trattamento sono: il personale addetto dell’ACER, del comune di residenza, dell’INPS, del centro di assistenza 
fiscale che riceve la dichiarazione sostitutiva unica, così come individuati dai rispettivi enti di appartenenza, 
ciascuno per le proprie competenze; ed i componenti della Commissione per la gestione dei canoni; 

• Titolari del trattamento sono A.C.E.R. Modena ed il centro di assistenza fiscale che riceve la 
dichiarazione sostitutiva unica, ciascuno per le rispettive competenze; responsabili del trattamento sono 
il Direttore di A.C.E.R. Modena, ed il responsabile del Centro di Assistenza Fiscale che riceve la 
dichiarazione sostitutiva unica, ciascuno per le rispettive competenze 

 
Diritti dell’Interessato (art. 7 D. Lgs. 196/2003) 

 
- L’interessato ha diritto di ottenere:  

• la conferma dell’esistenza o meno dei dati che lo riguardano e la loro comunicazione; l’indicazione 
dell’origine, delle finalità e modalità di trattamento dei dati, e della logica applicata per il trattamento con 
strumenti elettronici;  

• l’indicazione del titolare, del responsabile e delle categorie di soggetti che possono venirne a conoscenza in 
qualità di responsabili o incaricati del trattamento;  

•  l’aggiornamento, la rettifica e/o l’integrazione dei dati; la cancellazione, la trasformazione in forma 
anonima o il blocco dei dati, se trattati in violazione di legge, e l’attestazione che tali operazioni sono state 
portate a conoscenza di coloro ai quali sono stati comunicati. 

 
- Ha diritto di opporsi in tutto o in parte, per motivi legittimi  al trattamento dei dati personali che lo riguardano 
ancorchè pertinenti allo scopo della raccolta.  
 



 

 

ELENCO CENTRI DI ASSISTENZA (CAF) CONVENZIONATI CON  ACER 
 

CAAF  C.G.I.L. – CSC      
Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
BASTIGLIA Piazza Repubblica, 34 41030  059/904254 
BOMPORTO Piazza Matteotti, 25 41030  059/909182 
CAMPOGALLIANO Via Marconi, 26 41011  059/526046;   059/651345 
CAMPOSANTO Via Roma, 29 41031  0535/87145 
CARPI Via 3 Febbraio, 1 41012  059/685660 -  059/651345   
CASTELFRANCO EMILIA Via Circondaria Nord, 126/A 41013  059/921219 
CASTELNUOVO RANGONE Via Ugo Foscolo, 2 41051  059/535113 
CASTELVETRO DI MODENA Via Sinistra Guerro, 7 41014  059/790226 
CAVEZZO Vicolo Solferino, 10 41032  0535/58248 
CONCORDIA  Via Matteotti, 2 41033  0535/55201 
FANANO Piazza Rinaldi, 36/C 41021  0536/68724 
FINALE EMILIA Via Cappuccini, 20 41034  0535/91347 
FIUMALBO Via Roma, 13 41022 0536/73079 
FORMIGINE Via Picelli, 22 presso il "Centro commerciale 2000" 41043  059/570906 
LAMA MOCOGNO Via Nazionale, 112 41023 0536/44150 
MARANELLO Piazza Vasco de Gama, 10 41053  0536/943747 
MARANO SUL PANARO Via Vignolese, 18 41054  059/793131 
MASSA FINALESE Via per Mirandola, 4 41035  0535/99115 
MEDOLLA Via Agnini, 6 41036  0535/53111 
MIRANDOLA Via Agnini, 22 41037  0535/26303 
MODENA Piazza Cittadella, 36 41100  059/253246 
MODENA Via Mar Ionio, 23 41100  059/253246 
MONTECRETO Via Roma, 28 41025 0536/908004 
MONTESE Via Cuoghi, 10 41055  059/981678 
NONANTOLA Piazza Liberazione, 37 41015  059/544402 
NOVI DI MODENA Via G. di Vittorio, 3/A 41016  059/670014;   059/651345 
PAVULLO NEL FRIGNANO Via Giardini, 212 41026  0536/324788 
PIEVEPELAGO Via Ferrari, 23 41027  0536/71303 
PIUMAZZO Via San Colombano 6 41010 059/931609 
POLINAGO P. V. Veneto, 18 41040 0536/47608 
RAVARINO Via D: Alighieri, 15 41017 059/900185 
ROVERETO SULLA SECCHIA Via Chiesa Sud, 13/A 41030  059/671523;   059/651345 
SAN CESARIO SUL PANARO Via Matilde di Canossa, 2 41018  059/930161 
SAN FELICE SUL PANARO Via Ferraresi, 16 41038  0535/84217 
SAN PROSPERO  Piazza Gramsci, 5 41030  059/908837 
SASSUOLO Via Adda, 71/A 41049  0536/811101; 0536/804704 
SAVIGNANO SUL PANARO Via Claudia 41056  059/730811 
SERRAMAZZONI Via Giardini, 279 41028  0536/952192 
SESTOLA Piazza Passerini, 15 41029  0536/62742 
SOLIERA Via Marconi, 280 41019  059/567111;   059/651345 
SPILAMBERTO Via Tacchini, 15 41057  059/784460 
VIGNOLA Via Trento Trieste, 5 41058  059/761271 
ZOCCA Via M. Tesi, 91 41059  059/987548 

CAAF  CONFAGRICOLTURA - 
PENSIONATI S.r.l.     

Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
MODENA Via Diena 21 41100 059/453440 
BOMPORTO Via Tevere 352 41030 059/8178140 
CARPI Via Marx 97 41012 059/691163 
CASTELFRANCO EMILIA Via Togliatti, 45/47 41013 059/926107 
FINALE EMILIA Via Sauro 5 41034 0535/91107 
MIRANDOLA Via Agnini 47 41037 0535/21030 
PAVULLO nel FRIGNANO Via Minelli 8 41026 0536/20250 
SAN FELICE SUL PANARO Via degli Artisti 1 41038 0535/84139 
SASSUOLO Vicolo Paltrinieri, 5 41049 0536/804508 
VIGNOLA Via Plessi, 8/2 41058 059/771424 

CAAF  M.C.L.     
Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
MIRANDOLA    
MODENA    

CAAF CONFARTIGIANATO      

Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 

MODENA Tutte le mattine ore 9.00–
13.00; giovedì pomeriggio 15.00–18.30 

Via Emilia Ovest 89 41100 059 827279 



 

 

 

CAAF  C.I.A. CONF. ITALIANA 
AGRICOLTORI     

Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 

BOMPORTO Via Gramsci, 4 41030 059/909326 

CAMPOGALLIANO Via Marconi, 22 Direzionale R1 41011 059/526997 

CARPI Via A.Manzoni, 62/D 41012 059/680263- 059/630406 

CASTELFRANCO EMILIA Piazza Aldo Moro, 1 41013 059/926255 

CASTELNUOVO RANGONE Via Garibaldi, 9/A 41051 059/535053 

CONCORDIA  P.zza della Repubblica, 34/L 41033 0535/55365  

FANANO Via Sabbatini, 8 41021 0536/68854  

FINALE EMILIA Corso Cavour, 8 41034 0535/91425  

FIUMALBO Via Trento Trieste, 18 41022 0536/73079  

FORMIGINE Via Trento Trieste, 35 41042 059/552977  

FRASSINORO Via Roma, 41 41044 0536/969651  

GUIGLIA Via Roma, 16 41052 059/792418  

LAMA MOCOGNO Via Giardini, 117 - 41023 41023 0536/44204  

MARANELLO Via Caboto, 5 41053 0536/943407  

MASSA FINALESE P.zza Caduti Libertà, 9 41035 0535/96611  

MEDOLLA Via della Locanda 5 41036 0535/53222  

MIRANDOLA Viale Gramsci 7/a 41037 0535/21931 

MODENA Via Santi 14 41100 059-827620 

MONTECRETO Via Roma  41055   

MONTEFIORINO P.zza Fontana, 37 41055 0536/965279  

MONTESE Via Cuoghi, 43 41055 059/981505  

NONANTOLA Via V.Veneto, 59 41015  059/549481 

NOVI DI MODENA Via Mattei, 23/25 41016 059/670396  

PALAGANO Via XXIII Dicembre, 51 41026 0536/961493  

PAVULLO NEL FRIGNANO Via Marchiani, 132 41026 0536/21152 

PIEVEPELAGO Via Roma, 124 41027 0536/71064  

POLINAGO Via Roma, 65 41030   

PRIGNANO Via Sassuolo 1/A 41030 0536/894201  

ROVERETO SULLA SECCHIA Via Bisi, 3/5 41030 059/671610  

SAN FELICE SUL PANARO Via G.Mazzini, 47 41038 0535/84249  

SASSUOLO Via Gobetti, 3 (Ang. Via F. Cavallotti, 55) 41049 0536/985203 

SERRAMAZZONI Via Serravecchia, 10 41028 0536/954559  

SESTOLA Via Libertà, 47 41029 0536/62754  

SOLIERA P.zza F.lli Sassi, 35 41019 059/567307  

SPILAMBERTO Via Casali, 2 41057 059/781208  

VIGNOLA Via per Spilamberto 468 41058 059/774363 

ZOCCA Via M.Tesi, 93 41059 059/987375 

CAAF  U.I.L.     
Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
MODENA Via Leonardo da Vinci, 5 41100  059/345777 
FINALE EMILIA Corso Cavour, 1 41034  0535/91512 

CAAF  ACLI SERVICE MODENA S.r.l.     
Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
MODENA Via Morandi 28 41100 059.270948; 

CARPI Corso Fanti 89 41012 059/685211; Fax: 059/685211 

FIORANO Via Vittorio Veneto 20 41042 0536/832177 

FORMIGINE Via Giardini Sud 13 41043 059/572054 

NONANTOLA Via Caduti Partigiani 8 41015 059/545161 Fax: 059/545161 

SASSUOLO Via Menotti 71 41049 0536/811480; Fax:  0536/888339 

CAAF        50 & PIU’  (Confcommercio)    www.cafservizi.it 

Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
MODENA Via Begarelli 31 41100 059/584211 

CAAF      CAFITALIA SRL    cafmodena@gmail.com 
Comune Indirizzo C.A.P. Telefono 
    

 



 

 

 
CAAF  C.I.S.L.     
Comune Indirizzo C.A.P. Telefono  

MODENA   Via Rainusso 56/58 41124 Num.Verde 800 214450 - 059  332250 

BOMPORTO  Via Ravarino-Carpi 92/C   41030 059 8178157 

CAMPOGALLIANO Via Bonacini 2/D   41011 059 682322– 059 653236  

CAMPOSANTO Via Baracca 6 41031 0535 87115 

CARPI Via Peruzzi 2 41012 059 682322– 059 653236  

CASTELFRANCO Via Zanasi 76 41013 059 926286  

CASTELNUOVO RANGONE Via Martiri della Libertà 16/A 41051 059 771106 

CASTELVETRO Via XX Settembre 41014 059 771106 

CONCORDIA Via Carducci 6 41033 0535 21259 

FANANO Via San Francesco 14 41021 0536 71385 

FINALE EMILIA Via Generale Malaguti 4 41034 0535 84105 - 0535 21259 

FORMIGINE Via Mazzini 35 41043 059 558070- 059 558915  

FRASSINORO Via Matilde di Canossa 41044 0536 71385 

MARANELLO P.zza Libertà 8 41053 0536  941088- 0536 943255 

MONTECRETO Via Roma 16 41025 0536 71385 

MONTEFIORINO P.zza Fontana  41045 0536 961522 

LAMA MOCOGNO P.zza della Pace 10 41023 0536 20212 

MEDOLLA Via Roma 102 41036 0535 21259 

MIRANDOLA Via Bernardi 19 41037 0535 21259 

NONANTOLA Via Marconi 3 41015 059 546300 

PALAGANO Via 23 Dicembre, 70 41046 0536 961522 

PAVULLO NEL FRIGNANO Via Giardini 172 41026 0536 20212 

PIEVEPELAGO Piazza Vittorio Veneto 6 41027 0536 71385 

POLINAGO Via Roma 2 41040 0536 20212 

SAN FELICE SUL PANARO Largo Posta 13/1 41038 0535 84105 

SAN MARTINO SPINO Via Menafoglio 6 41037 0535 31313 

SASSUOLO Via Mazzini 178/3  41049 0536 886711 

SERRAMAZZONI P.zza Tasso 41028 0536 20212 

SESTOLA Via Libertà 15 41029 0536 60569 -0536 71385 

SOLIERA P.zza F.lli Sassi 8 41019 059 567164 

SPILAMBERTO Via San Carlo 3 41057 059 771106 

VIGNOLA Via Bonesi 3 41058 059 771106 

ZOCCA Via Mazzini 37 41059 059 987444 059 771106 

CAAF      CAF CNA S.R.L.      
Comune Indirizzo CAP Telefono 
MODENA Martedì e Giovedì (09.00–12.30) Via Vignoles e, 849 – C.C. I Gelsi 41125 0593687211  
CARPI Lunedì e Giovedì (08.30 - 12.30) Via Firenze, 2 41012 0596321511 
MIRANDOLA Martedì e Giovedì (09.00–12.30) Via per Concordia, 28 41037 0535657520 
SASSUOLO Martedì e Giovedì (09.00–12.30) Via Radici in Piano, 40 – Scala D 41049 0536991416 
VIGNOLA Martedì e Venerdì (09.00–12.30) Via Caselline, 619 41058 059780722 
CASTELFRANCO E. - Lunedì e Giovedì - 
(09.00– 12.30) 

Via Emilia Est, 50 41013 059950812 

PAVULLO - Martedì e Giovedì (15.00–17.00) Viale Martiri, 7 41026 0536327632 
SOLIERA - Solo su appuntamento Via Marconi, 266 41019 059855611 
NOVI- Solo su appuntamento Corso Matteotti, 6 41016 059679311 
CAMPOGALLIANO-Solo su appuntamento Via Marconi 10 - Direzionale R1 41011 059521311 
CONCORDIA- Solo su appuntamento Via Mazzini, 68 41033 053548411 
MASSA F.- Solo su appuntamento Via per Modena, 262/B 41035 053599071 
S. FELICE- Solo su appuntamento Via Campo di Pozzo 255 41038 053585811 
FORMIGINE- Solo su appuntamento Via Picelli, 42 41043 059559511 
MARANELLO- Solo su appuntamento Via Claudia, 12 41053 536930411 
FIORANO- Solo su appuntamento Via del Crociale 4/C – Spezzano 41042 536070720 
S. CESARIO- Solo su appuntamento Via Marconi 39/41 41018 059930184 
NONANTOLA- Solo su appuntamento Via Vittorio Veneto, 85/1 41015 059540611 
BOMPORTO- Solo su appuntamento Via Ravarino / Carpi, 104/E 41030 0598170811 
PIEVEPELAGO- Solo su appuntamento P.zza Vittorio Veneto, 2 41027 053671389 
FIUMALBO- Solo su appuntamento Piazza Jolanda 28/29 41022 053673364 
SESTOLA- Solo su appuntamento C.so Liberta’, 23 41029 053662449 
LAMA MOCOGNO-Solo su appuntamento Via Nazionale Giardini, 315 41023 053644788 
SERRAMAZZONI -Solo su appuntamento Via XXIV Maggio, 105 41028 0536952771 

 


